
161. 
 
   Na osnovu člana 29 Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju ("Službeni list RCG", broj 
64/02), Vlada Republike Crne Gore, na sjednici od 27. marta 2003. godine, donijela je 
 

ODLUKA 
 

O OSNIVANJU SAVJETA ZA OPŠTE OBRAZOVANJE 
 

("Sl. list RCG", br. 26/03, 41/03, 41/04) 
 

Član 1 
 
   Osniva se Savjet za opšte obrazovanje (u daljem tekstu: Savjet) za odlučivanje o stručnim 
pitanjima i za pružanje stručne pomoći u postupku donošenja odluka i pripreme propisa u 
oblasti predškolskog vaspitanja i obrazovanja, osnovnog obrazovanja i vaspitanja, srednjeg 
opšteg obrazovanja, opšteg obrazovanja u stručnom obrazovanju, obrazovanja i vaspitanja 
djece sa posebnim potrebama i vaspitanja u domovima učenika. 
 

Član 2 
 
   Savjet imenuje Vlada Republike Crne Gore. Savjet ima petnaest članova. 
 
   Članovi Savjeta imenuju se na period od šest godina. 
 
   Iz reda članova Savjeta, imenuje se predsjednik Savjeta. 
 

Član 3 
 
   Po pet članova Savjeta predlažu Ministarstvo prosvjete i nauke i Zavod za školstvo u 
saradnji sa strukovnim udruženjima nastavnika, iz reda nastavnika iz oblasti predškolskog 
obrazovanja i vaspitanja, osnovnog obrazovanja i vaspitanja, srednjeg opšteg obrazovanja i 
predstavnika nacionalnih i etničkih grupa i pet članova predlaže Univerzitet Crne Gore iz reda 
naučnih radnika iz oblasti društvenih, prirodnih i umjetničkih disciplina. 
 
   Savjet sačinjavaju: 
 
   Predsjednik: 
 

1. prof. dr Blagoje Cerović, Filozofski fakultet - Nikšić. 
 
   Članovi: 
 

2. prof.dr Izedin Krnić, Prirodno-matematički fakultet - Podgorica, 
 

3. prof.dr Šerbo Rastoder, Filozofski fakultet - Nikšić, 
 

4. prof. Senad Gačević, Muzička akademija - Cetinje, 
 

5. predavač mr Igor Lakić, Institut za strane jezike -Podgorica, 
 

6. prof. dr Slavka Gvozdenović, Filozofski fakultet - Nikšić, 
 



7. prof. dr Branko Vujičić, Prirodno-matematički fakultet - Podgorica, 
 

8. Nataša Vlahović, direktor JU OŠ "Dragiša Ivanović" Podgorica, 
 

9. Mirko Đukanović, prof. razredne nastave, JU OŠ "Ratko Žarić" - Nikšić, 
 

10. mr Saša Milić, Filozofski fakultet - Nikšić, 
 

11. LJubomir Kovačević, Ministarstvo prosvjete i nauke, 
 

12. Nataša Tomović, pedagog, Dječji vrtić "LJubica Popović" - Podgorica, 
 

13. Stanka Vučinić, prof. biologije, Srednja poljoprivredna škola - Bar, 
 

14. Vesko Gagović, direktor JU OŠ "Sutjeska" - Podgorica, 
 

15. dr Nail Draga, direktor JU OŠ "Bedri Elezaga", Vladimir - Ulcinj. 
 

Član 4 
 
   Savjet radi i odlučuje na sjednici. 
 
   Odluke Savjeta donose se većinom glasova svih članova Savjeta. 
 

Član 5 
 
   Radi efikasnijeg obavljanja poslova iz svoje nadležnosti Savjet obrazuje pet stalnih 
komisija: 
 

- Komisiju za predškolsko vaspitanje i obrazovanje, 
 

- Komisiju za osnovno obrazovanje i vaspitanje, 
 

- Komisiju za opšte srednje obrazovanje, 
 

- Komisiju za obrazovanje djece sa posebnim potrebama i 
 

- Komisiju za obrazovanje pripadnika nacionalnih i etničkih grupa. 
 
   Broj i sastav komisija iz stava 1 ovog člana određuje Savjet. 
 
   Stalne komisije se biraju na period od šest godina. 
 
   Savjet može po potrebi formirati i druge komisije, kao i ekspertske grupe i radna tijela. 
 

Član 6 
 
   Savjet, pored poslova utvrđenih Opštim zakonom o obrazovanju i vaspitanju obavlja i 
sljedeće poslove: 
 
   Predlaže: 
 



- standarde za napredovanje nastavnika u zvanje i 
 

- mrežu ustanova i Plan obrazovanja odraslih za osnovno i opšte srednje obrazovanje. 
 

Član 7 
 
   Sredstva za rad Savjeta obezbjeđuju se iz Budžeta Republike Crne Gore. 
 
   Naknada za rad članova Savjeta i članova njegovih radnih tijela utvrđuje se posebnim 
aktom. 
 

Član 8 
 
   Stručne i administrativno-tehničke poslove za potrebe Savjeta obavljaju Ministarstvo 
prosvjete i nauke i Zavod za školstvo. 
 

Član 9 
 
   Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Republike 
Crne Gore." 
 
   Broj: 02-2576 
 
   Podgorica, 27. mart 2003. godine 
 
   Vlada Republike Crne Gore 
 
   Predsjednik, 
 
   Milo Đukanović, s.r. 
 
 
 


